
Contacto

Teléfono 922236048
Correo Electrónico 
contratacionsectorpublico@gmrcanarias.com

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán, 2 Planta C. Pol Ind. El
Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gestión de Medio Rural de Canarias S.A.U. (GMR Canarias)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmrcanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asesoramiento, gestión, desarrollo e intermediación de los seguros
privados de GMR Canarias, por parte de un Corredor de Seguros o Correduría de Seguros conforme a lo
establecido en el artículo 155 del Real Decreto-ley 3/2020, de 4 de febrero de medidas urgentes.

Descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (en adelante PPT).Descripción 
Valor estimado del contrato 27.965,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.357,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.357,1 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

El contrato se adjudica conforme a la resolución adjudicación anexada.

Condiciones de Licitación

http://www.gmrcanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Jesús Hernández Guzmán, nº 2, planta C, Pol. Ind.
El Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 5.178,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.178,55 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AON IBERIA, S.A.U Correduría de Seguros
NIF A28109247
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Velázquez 86d
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono 922248227
Correo Electrónico contratacion.licitacion@aon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.178,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.178,55 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a la resolución anexada.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gestión del Medio Rural de Canarias

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto simplificado es un tipo de procedimiento que pretende agilizar la tramitación, licitación y
adjudicación de contratos públicos que cumplen determinadas condiciones de objeto e importe sin que eso suponga una
reducción de las garantías de transparencia e igualdad de la competencia. Sus principales ventajas están en la reducción de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19c2d9de-5b1e-46f3-ac6d-60fe42a07f00


plazos de licitación y tramitación y la eliminación de algunos requisitos de procedimiento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se advierte a las licitadoras que el horario por el que se rige la Plataforma de Contratación del Sector
Público (PLACSP) se corresponde con el horario peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean
presentadas en plazo. Deberá también tenerse especialmente en cuenta, que al tratarse de un expediente de
tramitación electrónica, las comunicaciones requerimientos o subsanaciones que se realicen a lo largo de la tramitación
del mismo, se sujetarán al horario que rige dicha Plataforma, es decir, horario de la península.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Mejoras de formación del personal responsable

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Valoración experiencia del personal adicional en grandes siniestros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N2go1OdT8MF%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013968398 |  2024-000874112 | Mon, 12 Aug 2024 08:06:49:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123856552670891962708067455449384091673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N2go1OdT8MF%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

